_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

REQUERIMENTO  nº 66, de 18 de Agosto de  2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano

Plenário, REQUER que o executivo encaminhe os seguintes documentos e informações:

• Listagem dos aprovados no concurso 01/2020 para Técnico de Enfermagem

plantonista e Enfermeiro plantonista.

• Lista dos efetivados nos dois cargos com as respectivas portarias.

• Lista dos contratados nos dois cargos com as respectivas portarias, estando ou

não ocupando o cargo no momento.

• Copias das portarias de exoneração dos funcionários dispensados dos cargos

de Técnico de Enfermagem e Enfermeiro no ano 2022.

JUSTIFICATIVA

Esta parlamentar requer as informações para apurar denuncia de que o Executivo tem

contratado fora da listagem do concurso.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br